
BBIIUURROO  TTUURRYYSSTTYYCCZZNNEE  „„JJAAWWOORRZZYYNNAA”” 

ul. Pułaskiego 4, 33-380 Krynica-Zdrój 
tel. 18 471 61 70, 18 471 61 71, 18 471 56 54  
e-mail: biuro@btjaworzyna.pl  www.btjaworzyna.pl 

 
 

RUMUNIA-MIASTO ORADEA 

WIECZÓR RUMUŃSKI 

W programie wycieczki:   
Wyjazd z Krynicy Zdroju 5:00. Przyjazd do miasta Oradea ok. 11:00, rumuńskiego  czasu o  godz.12:00 zwiedzanie 
Oradea: Plac Unii z ratuszem ,Pałac Czarnego Orła i Pałac Biskupi, ulica Calea - rodzaj deptaku z pięknymi 
kamieniczkami w stylu secesyjnym ,barokowy kompleks :katedra, pałac Biskupi posiada 365 okien ,teatr narodowy, 
bulwary nad rzeką Crisul Repede. Czas wolny ok. 2 godz. Wieczór rumuński z bogatym menu i muzyką. Przyjazd do 
Krynicy ok. 23:30 
 
RUMUNIA MIASTO ORADEA - 13 km od granicy węgierskiej. 
Nazwa węgierska - Naguvarad. Nazwa turecka - Varad 
Rumuńskie bajkowe miasto gdzie miesza się architektura barokowa ,secesyjna socrealistyczna, 
której różnokolorowe barwy tworzą niezwykły klimat i nadają miastu oryginalny charakter W 
mieście tym znajduje się aż 89 secesyjnych budowli, co sprawiło, że okrzyknięto Oradeę 
rumuńską królową secesji i wpisano ją na listę Miast Art Nouveau (Réseau Art Nouveau 
Network), na której znajdują się również Wiedeń, Barcelona, Bruksela, czy Budapeszt. Bogata 
historia powoduje iż znajdujemy się w wyjątkowym miejscu .Już w 1093 r król węgierski 
doprowadził do powstania tutaj biskupstwa. Miasto stało się jednym z najważniejszych 
grodów Królestwa Węgier .Podupada po najeździe tatarski w 1241 zostaje zależne od 
wpływów osmańskich i nazywa się Królestwem Siedmiogrodu.W VIII w granicach Habsburgów 
zaczyna odzyskiwać swoją świetność. Po rozpadzie Austro-Węgier została włączona do 
Rumuni. Losy miasta zmienne bowiem raz należy do Węgier raz do Rumuni( choć większość 
mieszkańców stanowią Węgrzy) aż do 1947 r kiedy zostaje ostatecznie w Rumuni.  
 
WIECZÓR RUMUŃSKI 
Zawartość półmiska 9 kg ( dla dziesięciu osób ): 
1 kg grillowanego kotleta wieprzowego 
1 kg rumuńskich kiełbasek 
1 kg wędzonych kiełbas wieprzowych 
1,5 kg wędzonej golonki z kością pieczonej w 
piekarniku 
1 kg grillowanego fileta z kurczaka 
1 kg grillowanej karkówki wieprzowej 
3 kg domowych frytek 
1 sałatka z marynatami 
1 sałatka mieszana 
musztarda, keczup, majonez 
 

 

 Cena zgodnie z programem wycieczek               
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